
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№185 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 30.05.2024 г., Прот. №14 

 

 
ОТНОСНО: Приемане на Наредба за реда за водене на регистър на общинските 

детски градини и центрове за подкрепа за личностно развитие на 

територията на община Свищов 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с чл. 346 от Закона за предучилищното и 

училищното образование (ЗПУО), чл. 8 и чл. 11, ал. 3 от Закона за нормативните актове 

(ЗНА), при спазване изискванията на чл. 26 и чл. 28 от ЗНА, чл. 76, ал. 3 от 

Административно процесуалния кодекс (АПК) и предложение с Вх. №355/17.05.2024 г. 

от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

Приема Наредба за реда за водене на регистър на общинските детски градини и 

центрове за подкрепа за личностно развитие на територията на община Свищов. 

МОТИВИ: От 1 август 2016 година влезе в сила новият Закон за предучилищно и 

училищно образование (ЗПУО). Съгласно чл. 24, ал. 1 от същия закон „Детската градина 

е институция в системата на предучилищното и училищното образование, в която се 

отглеждат, възпитават, социализират и обучават деца от тригодишна възраст до 

постъпването им в I клас в съответствие с държавния образователен стандарт за 

предучилищното образование“. На територията на община Свищов функционират           

7 общински детски градини, 3 от тях с изнесени групи в селата: Алеково, Козловец, 

Хаджидимитрово, Морава, Овча могила, Драгомирово, Вардим и Българско Сливово. 

Съгласно чл. 346 от ЗПУО “Във всяка община се създава и води регистър на 

общинските детски градини и центрове за подкрепа за личностно развитие, в който 

служебно се вписват общинските детски градини и центрове за подкрепа за личностно 

развитие, с изключение на общинските центрове за специална образователна  подкрепа - 

въз основа на заповедта за тяхното откриване, преобразуване, промяна и закриване. 

Обстоятелствата, които подлежат на вписване в регистъра, както и редът за вписване се 

определят с наредба на общинския съвет.“ 

Изготвеният проект на Наредба за реда за водене на регистър на общинските детски 

градини и центрове за подкрепа за личностно развитие на територията на община 

Свищов е публично оповестен на интернет страницата на Община Свищов. 

 



I. ПРИЧИНИ, КОИТО НАЛАГАТ ПРИЕМАНЕТО НА НАРЕДБАТА 

Съгласно чл. 346 от ЗПУО /обн. ДВ бр. 79 от 13.10.2015 г., в сила от 01.08.2016 г./ 

във всяка община се създава и води регистър на общинските детски градини и центрове 

за подкрепа за личностно развитие - въз основа на заповед за тяхното откриване, 

преобразуване, промяна и закриване. Регистърът съдържа подробна информация за всяка 

една детска градина – наименование, адрес на управление, ръководство и др. Тази 

информация е полезна от една страна за общинската администрация, тъй като така        

по-лесно се следи управлението на детските градини, а от друга за жителите на 

общината, които по-лесно ще могат да се ориентират за избора си за детска градина. 

II. ЦЕЛИ, КОИТО СЕ ПОСТАВЯТ 

- Систематизиране и въвеждане на общи изисквания за публичната информация за 

общинските детски гадини и центровете за подкрепа за личностно развитие на 

територията на община Свищов. 

- Разширяване информираността на местната общност за институциите, подлежащи 

на вписване в регистъра. 

- Постигане на достъпност, публичност и прозрачност на информацията за 

общинските детски градини и центровете за подкрепа за личностно развитие. 

III. ФИНАНСОВИ И ДРУГИ СРЕДСТВА, НЕОБХОДИМИ ЗА ПРИЛАГАНЕТО 

НА НОВАТА УРЕДБА 

- Прилагането на новата уредба не изисква допълнителни средства за настоящата и 

следващите бюджетни години. 

IV. ОЧАКВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

- Създаден и приет от Общински съвет – Свищов нормативен акт на общинско 

ниво, в съответствие с действащото законодателство на Република България в областта 

на образованието. 

V. АНАЛИЗ ЗА СЪОТВЕТСТВИЕ С ПРАВОТО НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ 

- Наредбата е разработена в съответствие със Закона за предучилищното и 

училищното образование. С нея са въведени норми на правото на Европейския съюз, 

поради което не се налага по акта да бъде изготвена справка за съответствие с 

европейското право. 

- Съдържанието на Наредбата не противоречи на норми от по-висока степен и на 

европейското законодателство. 

 

В заседанието участват 26 общински съветници. 

Гласували “За” – 26, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                            /Людмила Миронова/ 


